UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 03 tháng 6 năm 2022

V/v tuyên truyền tăng cường tiêm vắc xin

phòng Covid-19

              Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa – Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 4694/UBND-KGVX ngày 27/5/2022 của UBND

tỉnh về việc triển khai Công điện số 702/CĐ-BYT ngày 24/5/2022 của Bộ Y tế;

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Trung tâm Văn hóa - Thông tin và

Thể thao các huyện, thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền; Phòng Văn hóa và

Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài Truyền thanh các xã,

phường, thị trấn tuyên truyền các nội dung như sau:

- Tuyên truyền nội dung cơ bản của Công văn số 2357/BYT-DP ngày

09/5/2022 của Bộ Y tế về việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 liều nhắc lại lần

2 (mũi 4).

- Tăng cường tuyên truyền về ý nghĩa, mục đích, lợi ích, hiệu quả của

việc tiêm vắc xin phòng Covid-19 để người dân hiểu, đồng thuận và đi tiêm

chủng các mũi tiếp theo (mũi 3, mũi 4) cho người từ 18 tuổi trở lên và cho trẻ

em từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi kịp thời, đầy đủ.

- Thông tin các khuyến cáo về tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 an

toàn, theo dõi và xử lý phản ứng sau tiêm chủng.

- Tiếp tục tuyên truyền theo hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông

tại Công văn số 370/STTTT-TTBCXB ngày 14/02/2022 về việc tuyên truyền về

tiêm liều bổ sung, liều nhắc lại vắc xin phòng Covid-19; Công văn số

1060/STTTT-TTBCXB ngày 26/4/2022 về việc tuyên truyền thực hiện Kế

hoạch tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi trên địa bàn

tỉnh.

- Đưa tin, bài phản ánh tình hình triển khai và kết quả thực hiện tiêm liều

bổ sung, liều nhắc lại vắc xin phòng Covid-19 tại địa phương và trên địa bàn

tỉnh.

2

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (H, 02).

  Phạm Duy Lộc

		2022-06-04T14:21:25+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-06T08:03:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Khánh Hòa - MĐD: 000.00.15.H32 - MST: 4200777369 - Phone: 0258.3563531 - Email: stttt@khanhhoa.gov.vn
	2022-06-06T08:04:49+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH KHÁNH HÒA
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!